
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2422420 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/09/2021

"Brussels Drawing Week".- Overeenkomst tussen de "Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole supérieure des
Arts" en de vzw "Bruxelles S'anime".

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet,

Gelet op de wet van 7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onderwijs;

Gelet op het Decreet van 17 mei 1999 van de Franse Gemeenschap met betrekking tot het hoger kunstonderwijs;

Gelet op het decreet van de Franse Gemeenschap van 7 november 2013 tot bepaling van het hogeronderwijslandschap en de
academische organisatie van de studies;

Overwegende dat Brussels Drawing Week  een week is van programmering gewijd aan de tekenkunst (hedendaags, modern en/of
oud) in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende dat Brussels Drawing Week gelanceerd werd op initiatief van de Art on Paper-beurs, in dialoog met de belangrijkste
instellingen, stichtingen, collecties, kunstcentra en scholen (publiek en/of privé) in Brussel; dat de BDW een zeer groot Brussels,
maar ook nationaal en internationaal, publiek toelaat om de tekenkunst, haar geschiedenis, haar actoren en haar praktijken te
(her)ontdekken tijdens een intense programmeringsweek;

Overwegende dat Brussels Drawing Week verschillende evenementen samenbrengt, zoals rondleidingen, workshops, conferenties,
vergaderingen, tentoonstellingen en voorstellingen;

Overwegende dat de tweede editie van de BDW plaats van 14 tot 19 september 2021 vindt;

Overwegende dat de Stad Brussel, als Inrichtende Macht van de “Académie Royale des Beaux-Arts – Ecole supérieure des Arts” en
“Bruxelles S’anime” vzw synergieën tussen hen wensen bevorderen, een netwerk van uitwisseling en samenwerking bevorderen op
het gebied van reflectie over tekenen in de brede zin van het woord, van zijn curatoriële praktijk of bemiddeling van deze vragen;

Overwegende de modaliteiten in de overeenkomst in bijlage;

Op voorstel van het college van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : de overeenkomst tussen de Stad Brussel, Inrichtende Macht van de "Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole
supérieure des Arts" en de "Bruxelles S'anime" vzw is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 65

16/09/2021 21:27    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2422420

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

16/09/2021 21:27    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/20-09-2021s/20%2009%202021%20OJ%20point_punt%20(065)/065_Overeenkomst%20NL.pdf

